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سرمقاله

دوگانگی در سیاست فلسطینی بایدن
ادامه از صفحه یک

اکنون بایدن برای این که بیشتر از این در انظار 
جهانیان و مردم آمریکا تخریب نشود اعلام کرد 
می خواهد از طریق هوا کمک های انسانی برای 
ساکنان غزه ارسال کند تا شاید به این طریق  به 

ترمیم چهره خودش بپردازد؟!
همه  فریاد  اسرائیل  بی رحمانه  کشتار 
طرفداران  و  آزادیخواه  و  طلب  انسان های حق 
صلح  را در سراسر جهان از جمله داخل آمریکا  
بلند کرد و هزاران هزار آمریکایی در شهرهای 
مختلف این کشور  تظاهرات اعتراضی نسبت  
به عملکرد افراطی و غیر انسانی اسرائیل بر پا 

می کنند و  از فلسطینی ها حمایت می کنند.
شواهد حکایت از آن  دارد بایدن که به آرای 
از  حال  در  بود  دوخته  چشم  آمریکا  یهودیان 
دست دادن آرای مخالفان جنایات اسرائیل در 
غزه  است  به این خاطر می خواهد با حمایت 
از رژیم صهيونيستي و ارسال مقداری کمک به 
توبره بخورد  از  از طریق هوا، هم  ساکنان غزه 
هم از آخور، هم آرای یهودیان را داشته باشد و 

همچنین رای مخالفان جنایت اسرائيل!
احتمال دارد بایدن با این دوگانگی، اکثریت 

آرای هر دو گروه را از دست دهد.

خبر

اخبار

متکی: 
مجلسیان باید گوش شنوای همه 

گروه ها باشند
نوشت:  دوازدهم  مجلس  منتخبان  از  یکی 
مجلسیان باید گوش شنوای همه گروه ها باشند و 
دلسوزانه تاکید می کنم نشنیدن صدای هر کدام از 
آن ها ، خسران عظیم برای نظامی خواهد بود که 
هم در پیدایش و هم در پویش و پایندگی، رهین 

همه مردم ایران بوده است.
به گزارش ایسنا، منوچهر متکی، منتخب مجلس 
مجلس  و  انتخابات  درباره  پیامی  در  دوازدهم، 
جدید نوشت: به نام حضرت دوست.  اینک که 
لطف خداوند متعال، شامل این بنده اش شده و 
سعادت خدمت به بندگانش در مجلس دوازدهم 
را نصیب اینجانب کرده است، بعد از حمد و ثنای 
الهی، وظیفه اخلاقی و انسانی خود می دانم که از 
مردم  شریف و بزرگمنش تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و لواسانات و پردیس که با آرای خود، 
مرا لایق نمایندگی خویش  دانستند سپاسگزاری و 

مراتب قدرشناسی خود را تقدیم شان کنم.
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که میثاق 
ملی همه شهروندان این سرزمین تاریخی است، 
تصریح می دارد که هر نماینده در برابر تمام ملت 
مسؤول است؛ لذا بار این مسوولیت بزرگ ملی و 
الهی را از هم اکنون بر دوش خود احساس می کنم 
و در همین ابتدای امر، با استعانت از حضرت حق 
و در حضور او با همه این چهار گروه از ایرانیان عهد 
می بندم که تا جان در بدن دارم در  خدمتگزاری 
به ایران و اسلام و انقلاب و مردم سراسر ایران، ذره 

ای کوتاهی نکنم:
1 - آنان که در انتخابات مشارکت کردند و چه به 

این بنده خدا و چه به دیگران رأی دادند
2 - آنان که در انتخابات حاضر شدند ولی به هر 
دلیلی، نام هیچ نامزدی را بر روی برگ رأی ننوشتند

3 - آنان که در انتخابات شرکت نکردند
4   - ایرانیان خارج از کشور که امکان حضور در 

انتخابات نداشتند
تصریح می کنم که مجلسیان باید گوش شنوای 
همه این گروه ها باشند و دلسوزانه تاکید می کنم 
نشنیدن صدای هر کدام از آنها ، خسران عظیم 
برای نظامی خواهد بود که هم در پیدایش و هم 
در پویش و پایندگی، رهین همه مردم  ایران بوده 
است. بر این باورم آنان که علیرغم  تبلیغات گسترده 
و منفی بدخواهان ایران و  جمهوری اسلامی، پای 
صندوق های رأی حاضر شدند، به تعبیر رهبر حکیم 
انقلاب، جهاد کردند و  نیز ایمان دارم که بخش 
اعظم آنانی که رأی ندادند، دلبسته اسلام و انقلاب 
شان هستند و در عین حال گلایه هایی دارند که 
با سعه صدر وگفت وگو، و رویکردی  عملگرایانه 
می توان به »وحدت کلمه« که جزو دغدغه های 
امام راحل مان )ره( بود، رسید. جمهوری اسلامی، 
ظرفیتی عظیم و تاریخی است که همه آحاد مردم 
و  و مسیحی  زرتشتی  و  و سنی  از شیعه  ایران، 
کلیمی و با همه سلائق سیاسی و فکری می توانند 
در چارچوب وسیع آن، در عین به رسمیت شناختن 
تفاوت ها، تمدن سازی کنند و خانه مشترک شان را 
در مسیر رشد و تعالی پیش ببرند. اینجانب با علم 
به زودگذر بودن دوران خدمت، در هر جایگاهی در 
مجلس آینده باشم، تمام تجربیات خود در عرضه 
های سیاسی، پارلمانی و دیپلماتیک را در این مسیر 
به کار خواهم گرفت تا ان شاءالله رضایت خداوند 
متعال، رهبری فرزانه، شهدای شاهد و ملت شریف 

ایران به معنای واقعی کلمه حاصل شود.

وزارت اطلاعات خبر داد
انهدام بزرگ ترین شبکه اخلالگر 

مالی و بنگاه های قمار آنلاین مرتبط 
با انگلستان

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از انهدام بزرگ ترین 
شبکه اخلالگر مالی و بنگاه های قمار آنلاین مرتبط با 

انگلستان خبر داد.
در  شنبه  روز  اطلاعات  وزارت  ایرنا،  گزارش  به 
اطلاعیه ای اعلام کرد: در پی 14 ماه تحقیقات و 
قوه  مساعدت  با  و  اطلاعاتی  پیچیده   رصدهای 
قضاییه و بانک مرکزی، بزرگترین شبکه  سازمان 
یافته  قمار و شرط بندی اینترنتی که توسط مبادی 
راهبری  و  مدیریت  کشور  از  خارج  در  مستقر 
می شد، شناسایی و منهدم شد. این اطلاعیه ادامه 
داد: این شبکه که توسط باندهای مرموز مستقر در 
انگلستان تأسیس و هدایت می شد، توانسته بود 
مبالغ کلانی از سرمایه های ریالی و ارزی کشور را 
با استفاده از 3۵۰۰۶ حساب و 12۰۰ درگاه بانکی 
اجاره ای و ۵4 سایت بزرگ قمار و شرط بندی در 
یادآور شد: شبکه   اطلاعات  وزارت  بگیرد.  اختیار 
مافیایی لندن نشین برای اغوای قماربازان طماّع، 
بخشی از وجوه دریافتی از آن ها را به عنوان عایدی 
قمار به حساب قماربازان واریز و بخش کلانی را به 
انگلستان منتقل می کرد. از یافته های بسیار قابل 
مالیات  دریافت  با  انگلستان  دولت  که  آن  تأمل 
هنگفت از وجوه متقلبانه و نامشروع، نسبت به 
پولشویی و سایر فعالیت های تبهکارانه ی باند لندن 
اقدامات  مسیر  عملاً  و  کرده  چشم پوشی  نشین 
مجرمانه را برای خلافکاران هموار می نمود. براساس 
انگلستان  در  مستقر  شبکه   فساد  گزارش،  این 
صرفاً معطوف به اعَمال تبهکارانه  مالی و پولشویی 
به دنبال شکل گیری  بر آن،  بلکه مضاف  نبوده، 
ارزش های  از  قبح زدایی  برای  رسانه ای  جریانی 
اسلامی - ایرانی و عادی سازی فرهنگ منحط قمار 
در جامعه ی اسلامی ایران بودند. سربازان گمنام 
امام زمان همچنین با حکم مرجع محترم قضایی، ۵ 
مدیر داخلی شبکه  موسوم به )Nitro bet( و درگاه 
 )Pardakht.me( »مالی موسوم به »پرداخت می
پولشویی،  اقتصادی،  نظام  در  اخلال  اتهام  به  را 
اداره ی قمارخانه در فضای مجازی و تحصیل مال 
از طریق نامشروع بازداشت کردند. وزارت اطلاعات 
در ادامه اطمینان داد که قاطعانه عوامل اقدامات 
مجرمانه و اخلالگران در امنیتِ اقتصادی کشور را 
مورد رصد قرار داده و تحویل مراجع قضایی خواهد 

کرد.

رونمایی از »سامانه رصد و پایش 
برنامه عملیاتی« و معرفی »میز 
خدمات الکترونیک« بنیاد شهید

بنیاد  عملیاتی«  برنامه  پایش  و  رصد  »سامانه 
رئیس  جریان حضور  در  ایثارگران  امور  و  شهید 
جمهور در این سازمان به منظور برگزاری جلسه 
نظارت ستادی، رونمایی و سامانه »میز خدمات 
الکترونیک« این سازمان نیز معرفی و عملکرد آن 

تشریح شد.
به گزارش ایسنا،  سیدابراهیم رئیسی روز شنبه 
1۹ اسفند 14۰2 به منظور برگزاری نوزدهمین جلسه 
نظارت ستادی در بنیاد شهید و امور ایثارگران حضور 
یافت. در این جلسه سامانه رصد و پایش برنامه 
عملیاتی بنیاد شهید و امور ایثارگران رونمایی شد. 
این برنامه عملیاتی در واقع ایجاد یک زنجیره قابل 
بالادستی، اهداف و سیاست های  پیوند اسناد  از 
و  آن  نظایر  و  مردمی  دولت  تحول  سند  کلان، 
تبدیل آنها به برنامه عملیاتی به صورت عینی برای 
تمام رده های سازمانی است. بر اساس توضیحات 
ارائه شده پایش این برنامه مهمتر و حساس تر از 
تدوین آن و در سه مرحله خوداظهاری، ارزیابی 
انطباقی و پایش میدانی صورت می گیرد. مهمترین 
نمودن  متصل  و  کردن  وصل  پایش،  موضوع 
تخصیص اعتبارات به میزان تحقق برنامه در زمان 
تعیین شده خود است. موضوع بعدی استفاده از 
نتایج اجرا و پایش برنامه در ارزشیابی مدیران بنیاد 
است به نحوی که 4۰ درصد نمره ارزیابی ایشان 
از برامه علمیاتی استخراج می شود. این برنامه از 
مهمترین نظامات تشویق و تنبیه و وصل کردن 
پایش  نتایج  به  مدیران  غیرمستمر  پرداخت های 
و میزان تحقق آن است. در این جلسه همچنین 
سامانه میز خدمات الکترونیک بنیاد شهید و امور 
ایثارگران انقلاب اسلامی تحت عنوان سامانه »ایثار 
من« معرفی و شکل فعالیت آن تشریح شد. این 
سامانه که بر بستر فضای مجازی راه اندازی شده 
حدود 1۵۰ خدمت ارائه می کند و ایثارگران خواهان 
بدون  و  برخط  به شکل  کاملا  می توانند  خدمات 
نیاز به مراجعه حضوری درخواست خود را ثبت 
و پیگیری کنند. تمام ایثارگران کشور بر روی این 
سامانه دارای پرونده الکترونیک هستند و می توانند 
اطلاعات و آخرین وضعیت ایثارگری خود را بر روی 

آن مشاهده کنند.

»مشارکت پایین« در انتخابات اگرچه قابل پیش 
بینی بود اما تحلیل ها حول این موضوع همچنان 
ادامه دارد. محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی 
متضرر  بزرگترین  است  معتقد  کارگزاران،  حزب 

انتخابات مجلس دوازدهم، »مردم« بوده اند.
او تاکید دارد باید روزنه جدیدی را ایجاد کرد تا از 

این سیکل باطل خارج شویم.
محسن هاشمی گریزی نیز به رأی ندادن بزرگان 
اصلاح طلب و مشخصا سیدمحمد خاتمی می زند 
و به خبرگزاری خبرآنلاین، می گوید؛»فرض این افراد 
بر این است که کنار مردم ناراضی قرار گرفته اند و به 

وظیفه خود عمل کرده اند.«
مشروح گفتگوی با محسن هاشمی، عضو شاخص 

شورای مرکزی حزب کارگزاران را بخوانید؛
 آقای هاشمی! در این دور از انتخابات به مثابه 
پای  را  مردم  کمرنگ  14۰۰ حضور  و  انتخابات ۹۸ 
صندوق های رأی شاهد بودیم، ارزیابی شما از این 

حضور کم فروغ چیست؟
 اگر بخواهیم یک تحلیل درستی از انتخابات و 
نتیجه آن داشته باشیم باید اینگونه تفسیر کنیم که 
در این انتخابات برخی گروه های سیاسی و مرجع به 
نحوی از این انتخابات راضی بودند اما آنها که ناراضی 

بودند، »مردم« بودند.
براندازان که عمدتا خارج از کشور هستند تبلیغات 
وسیعی کرده بودند که انتخابات با عدم مشارکت 
کلان  در  را  موضوع  این  متاسفانه  که  شود  روبرو 
شهرها دیدیم، مثلا در شهری مثل تهران با حدود ۷۶ 
درصد عدم شرکت و حدود ۸ درصد هم رای باطله 
می توان گفت آنها راضی شدند و توانستند مشارکت 
را در انتخابات به پایین ترین حد خود حداقل در 

کلان شهرها برسانند.
اصلاح طلبان می خواستند کنار مردم ناراضی باشند

 در این دوره چهره های شاخص اصلاح طلب 
حضور نداشتند و حتی رهبر جبهه اصلاحات نیز در 
پای صندوق رای حاضر نشد، تاثیر نبود چهره های 
اصلاح طلب و میانه رو را در کاهش میزان مشارکت 

چگونه می بینید؟
 جبهه اصلاحات و اصلاح طلبان می خواستند 
کنار نارضایتی مردم قرار بگیرند و توصیه ای به ثبت 
نام نکردند و از آن طرف هم به دلیل نداشتن کاندیدا 
عنوان کردند امکان ارائه لیست نداشتند، در نهایت 
هم تعدادی از بزرگان جبهه اصلاحات رای ندادند 
آنها هم به احتمال قوی الان راضی هستند چرا که 
فرض شان بر این است که کنار مردم ناراضی قرار 

گرفته اند و به وظیفه خود عمل کرده اند .
در یک انتخابات با مشارکت پایین تندترین چهره ها 

راهی مجلس شدند
 این عدم حضور تا چه حد موجبات خرسندی 

جناح رقیب را فراهم کرد؟
 اصولگرایان تندرو هم به نظر می رسد از نتیجه 
انتخابات راضی هستند چرا که نه در عیان بلکه در 

پنهان سعی بر این داشتند که مشارکت پایین باشد 
تا بتوانند نامزدهای خود را به مجلس بفرستند و این 
اتفاق خود به خود برای آنها افتاد. یعنی اینکه ما با 
یک مشارکت پایین و یک رقابت غیرسیاسی روبرو 
شدیم و آنها توانستند کسانی که می خواهند و حتی 
تندترین ها را وارد مجلس کنند و از نتیجه انتخابات 

نیز راضی باشند.
قطعا مردم از این انتخابات ضرر کردند
 چه کسانی در این انتخابات ضرر کردند؟

 قطعا مردم. مردم با این فکر که حاکمیت نظام 
به این صورت صدای آنها را بشنود پای صندوق ها 
نیامدند و در نتیجه الان مجلسی روی کار آمده که 
تندتر از مجلس فعلی است و این پیام به جهان 
مخابره شده که کشور ایران یک درجه دیگر تندتر 

شده است.
پیام روی کار آمدن این مجلس تندرو به اقتصاد 
کشور نیز این است که باعث بلاتکلیفی در اقتصاد 
می شود و این بلاتکلیفی یعنی سرمایه ها به سمت 
فعالیت های کاذب می رود و وقتی سرمایه ها به 
سمت فعالیت های کاذب رفت خود به خود موجب 

نتیجه در سال  کاهش ارزش ریال می شود و در 
آینده شاهد تورم بیشتر خواهیم بود. مجددا فقرا 
فقیرتر خواهند شد، آنچنانکه الان نرخ دلار نیز به ۶۰ 

هزار تومان رسیده است.
باید به فکر روزنه جدید باشیم تا از این سیکل باطل 

خارج شویم
انتخابات  در  کند  پیدا  ادامه  روند  همین  اگر  و 
بعدی این دور باطل را خواهیم داشت و روز به روز 
الشعاع  تحت  مردم  عقلانیت  و  آزادی  معیشت، 
قرار خواهد گرفت. در مجموع همانطور که برخی از 
سیاسیون گفته اند که باید روزنه گشایی شود باید به 
فکر روزنه جدیدی باشیم تا از این سیکل باطل خارج 
شویم چون مسیری که این طیف از سیاسیون در 
حال پیمایش آن هستند قطعا به نفع مردم نیست 
و مردم هم متاسفانه ناچارا در مسیری قرار گرفته 
اند که تا حدودی دچار خسُران می شوند و به نظر 

امیدی نیست.
انتخابات  این  مورد  در  خود  مجلات  در  برخی 
نوشته بودند بازگشت امید به جبهه انقلاب که من 
فکر می کنم تیتر واقعا غلطی است و می توان گفت 

اینگونه انتخابات ها همیشه باعث تضعیف جبهه 
انقلاب می شود، بصورتی که ما روز به روز داریم 
مردم را از دست می دهیم و جبهه انقلاب ضعیف 

تر می شود.
چه کسانی رأی سفید داده اند؟

 آقای هاشمی! علت افزایش آرای سفید را در چه 
می دانید؟

 آرای باطله دو بخش دارد؛ یک بخش بخاطر این 
است که به آنها گفته شده اگر رأی ندهید مسلمان 
نیستید، بنابراین افراد آمده اند و آرای سفید ریخته 

اند.
برخی نیز فکر می کنند اگر در انتخابات شرکت 
نکنند با برخوردهای سخت در زندگی به دلیل ثبت 
نشدن کدملی شان مواجه شوند، لذا آمده و رأی 

داده اند، اما رأی سفید.
آنهایی که خیلی منتقد و عصبانی هستند جملات 
ناشایستی در اینباره می نویسند اما بنظرم باید این 
بخش از آراء باطله به صورت جدی خوانده و تحلیل 
شود و نتیجه آن به سمع مقامات ارشد کشور رسانده 

شود.

پرچم های  شهدا  معظم  خانواده  اینکه  بیان  با  رئیس جمهوری 
برافراشته ایثار و شهادت در هر کوی و برزنی هستند که همواره 
باید برافراشته بماند، گفت: حضور خانواده های شاهد و ایثارگر در 
ساحت های مختلف جامعه از بسیاری از آسیب ها جلوگیری خواهد 
کرد، از این رو باید به آنها به عنوان سرمایه های عظیم و پشتوانه های 

استوار نظام نگریست.
ابراهیم رئیسی در نوزدهمین مقصد از  به گزارش ایسنا، سید 
ایثارگران رفت و  امور  و  بنیاد شهید  به  جلسات نظارت ستادی، 
بعد از بازدید از نمایشگاه عملکرد و دستاوردهای این سازمان، با 
توضیحات دست اندرکاران از کیفیت عملکرد سامانه »رصد و پایش 
برنامه عملیاتی« و سامانه »میز خدمات الکترونیک« این بنیاد مطلع 

شد و در ادامه با حضور در جلسه نظارت ستادی، ضمن استماع 
گزارش عملکرد بنیاد شهید و امور ایثارگران، به ارائه دیدگاه های خود 
در راستای ارتقا و بهبود عملکرد این سازمان و تقویت خدمت رسانی 

به ایثارگران پرداخت.
از غرفه های نمایشگاه  بازدید خود  به  با اشاره  رئیس جمهوری 
از همه کسانی که  این سازمان و تقدیر  عملکرد و دستاوردهای 
در دوره فعلی و دوره های پیشین در این بنیاد برای ارائه خدمت 
معظم  خانواده  به  تکریم  و  کرده اند، خدمت  تلاش  ایثارگران  به 
شهیدان و جانبازان و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را از مهمترین 
ماموریت های بنیاد شهید و امور ایثارگران دانست و تصریح کرد: اگر 
چه پیش از دولت مردمی نیز خدمات قابل توجهی به جامعه هدف 
این بنیاد ارائه شده بود، اما عطف به نگاه و رویکرد تحولی دولت 
مردمی، ضروری بود در این دولت بنیاد با نگاهی تحولی، ارتقای 
خدمات و عملکرد خود از وضعیت فعلی را به وضعیت مطلوب 

دنبال کند.
رئیس جمهوری اولین گام در رویکرد تحولی در حوزه عملکرد را 
ارزیابی میزان تحقق اهدافی که قانونگذار و در رأس آنها سیاست های 
کلی نظام، منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و اسناد بالادستی 
و  اهداف  در  افزود:  و  دانست  گرفته اند،  نظر  در  بنیاد  این  برای 
آنکه  از  بیش  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  اصلی  مسئولیت های 
مسائل خدماتی مورد توجه قرار گرفته باشد، مسائل و موضوعات 

فرهنگی مورد تاکید قرار دارد.
ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  و مسئولیت های  رئیسی خدمات 
در قبال ایثارگران را مهم دانست و تصریح کرد: ارائه این خدمات 
ایثار و شهادت  ترویج فرهنگ  یعنی  مقدمه تحقق هدف اصلی 
است که بنیاد شهید و امور ایثارگران باید با تشکیل اتاق های فکر 
و اندیشه ورزی، رویکردها و ماموریت های لازم برای ترویج فرهنگ 
ایثار، جهاد و شهادت را با استفاده از ظرفیت دستگاه های مختلف از 
جمله رسانه ملی و وزارتخانه های علوم و آموزش و پرورش و همین 
طور ارتباط گرفتن با فعالان حوزه سینما، تئاتر و دیگر عرصه های 

هنری تهیه کند.
رئیس جمهوری با تاکید بر بهره گیری از روش های مناسب ارائه 
خدمات به جامعه هدف ایثارگران افزود: کیفیت ارائه این خدمات به 
شکلی باشد که هم باعث احساس بی عدالتی نزد خانواده های شهدا 
و جانبازان نشود و هم بازتاب منفی در جامعه نداشته باشد و دیگران 
هم باور داشته باشند که ارائه این خدمات نه مصداق بی عدالتی و 
تبعیض، بلکه عین اجرای عدالت در قبال از خودگذشتگی و ایثارگری 

است.
رئیسی در ادامه تکریم خانواده معظم شهدا و ایثارگران با محوریت 
کار فرهنگی و ارائه خدمات به آنان با رویکرد عدالت توزیعی را مورد 
با  تأکید قرار داد و گفت: از دیگر مسائل بسیار مهم در ارتباط 
خانواده های شاهد و ایثارگر و به ویژه فرزندان شهدا، مسئله مسکن 
و اشتغال است که باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد، لذا در 
ایجاد زمینه کسب و کار برای فرزندان شاهد باید اهتمام بیشتری 

داشت.
پرچم های  اینکه خانواده معظم شهدا  بیان  با  رئیس جمهوری 
برافراشته ایثار و شهادت در هر کوی و برزنی هستند که همواره 
باید برافراشته بماند، تأکید کرد: حضور خانواده های شاهد و ایثارگر 
در ساحت های مختلف جامعه از بسیاری از آسیب ها جلوگیری 
خواهد کرد، از این رو باید به آنها به عنوان سرمایه های عظیم و 
پشتوانه های استوار نظام نگریست و اجازه نداد که به هیچ عنوان به 
لحاظ حقوقی،  فکری و سلوک فردی و اجتماعی دچار آسیب شوند.
رئیسی همچنین بر ضرورت حفظ سلامت اقتصادی و مالی بنیاد 
شهید تأکید کرد و گفت: تلاش کنید تا حد امکان فعالیت های 
اقتصادی بنیاد شهید را از بنگاه داری به سمت سهام داری هدایت 

کنید.
امور  و  بنیاد شهید  و مسئولان  مدیران  همه  ادامه  در  رئیسی 
ایثارگران را به سعه صدر و بالا بردن آستانه تحمل در مواجهه با 
گلایه های احتمالی خانواده شهدا و ایثارگران و همچنین مدارا کردن 

با آنان توصیه کرد.

محسن هاشمی مطرح کرد

وزنه جدید باشیم باید به فکر ر
محسن هاشمی در تحلیل انتخابات 11 اسفند، گفت: اصولگرایان تندرو از نتیجه انتخابات راضی هستند چرا که سعی بر این داشتند که مشارکت پایین باشد.

حضور خانواده ایثارگران در ساحت های مختلف جامعه از آسیب ها جلوگیری خواهد کردرئیسی: 

پیام روی کار 
آمدن این 

مجلس تندرو 
به اقتصاد 

کشور نیز این 
است که باعث 
بلاتکلیفی در 

اقتصاد می شود 
و این بلاتکلیفی 

یعنی سرمایه 
ها به سمت 
فعالیت های 

کاذب می رود

اگر مهم ترین اتفاق زندگی او را ارتباط نزدیک تر با دانشجویی به نام محمود 
احمدی نژاد بدانیم در دانشگاه هم هیچ استادی به اندازۀ حمید بهبهانی در 
ارتقای همان دانشجو - تا جایی که خود در آنجا تدریس کند-  نقش نداشته و 
بی دلیل نبود که هر گاه متهم به بی توجهی به نخبگان می شد به دکتر بهبهانی 
اشاره می کرد و این را از سر تواضع می گفت چون نخبۀ اصلی کابینه را خودش 

می دانست.
به گزارش عصر ایران وقتی مجلس شورای اسلامی در بهمن 13۸۹ حمید 
بهبهانی را با استیضاح برکنار کرد محمود احمدی نژاد به جای معرفی وزیر جدید 
ترجیح داد وزارت راه و ترابری را در وزارت راه و شهرسازی ادغام کند تا استاد او 

آخرین وزیر راه و ترابری ایران باشد.
 احمدی نژاد در دوران شهرداری تهران نیز او را به معاونت حمل و نقل و 
ترافیک منصوب کرده بود و بعد از ریاست جمهوری او به وزارت راه رفت و 
معاون وزارتخانه شد تا 23 تیر 13۸۷ که به عنوان سرپرست وزارت راه و ترابری 

منصوب شد.
لیسانس و دکتری  لیسانس و فوق  نژاد در هر سه دورۀ  محمود احمدی 
دانشجوی دکتر بهبهانی بود و این ادعا گزاف نیست که بدون یاری او بعید بود از 
عهدۀ فوق لیسانس و دفاع از پایان نامۀ دکتری برآید و اگر غیر این بود استادی 
که سابقۀ انقلابی خاصی نداشت سر از دولت انقلابی درنمی آورد. بهبهانی حتی 
در دوران تدریس در دانشگاه علم و صنعت و قبل از معاونت شهرداری و سپس 
وزارت راه اصراری بر ظاهر مذهبی هم نداشت هر چند که در بهمن 13۸۸ به 

همشهری ماه گفت در سال ۵۶ بعد از بازگشت از آمریکا در تهران و شیراز به 
فعالیت های انقلابی پرداخته اما جزییاتی ارایه نکرد که دقیقا چه می کرده زیرا به 

عنوان یک چهرۀ سیاسی و انقلابی شناخته نمی شد. 
در مجلس هشتم و روز 1۵ مرداد 13۸۷ پیشنهاد وزارت او به رأی گذاشته 
و وزیر راه و ترابری شد. در دولت دهم یا دولت دوم احمدی نژاد و در کوران 
اتفاقات بعد از انتخابات در سال ۸۸ نیز به عنوان وزیر پیشنهادی راه معرفی 

شد و رأی آورد.
یک سال بعد و در 12 بهمن 13۸۹ اما باید به جلسۀ استیضاحی می رفت که با 
22 امضا به جریان افتاده بود. احمدی نژاد اما از وزیر واستاد خواست در جلسه 
حاضر نشود و گفت خود نیز نخواهد رفت و بدین ترتیب روشن بود نتیجه 

استیضاح چه خواهد بود.
درست است که اختلافات احمدی نژاد با مجلس تحت ریاست علی لاریجانی با 
استیضاح وزیر کار و در 1۵ بهمن 13۹1 به اوج رسید اما در واقع دو سال قبل و در 

12 بهمن 13۸۹ با استیضاح حمید بهبهانی وزیر راه کلید خورده بود.  
اولین استیضاح کننده مدعی شد دولتی ها تهدید کرده اند اگر نماینده ای به 
استیضاح رای دهد مردم حوزۀ نمایندگی از امکانات و بودجه محروم خواهند 
شد.  احمدرضا دستغیب نماینده شیراز هم گفت:  از وزیر راه در افتتاح آزمایشی 

راه آهن شیراز- اصفهان رفتاری سرزده که اهانت به خانواده شهدا بوده است.
نماینده زنجان از 22۰ مورد واخواهی دیوان محاسبات از پروژه های وزارت راه 
خبر داد که 141 مورد آن به ادعانامه منجر شده  و حجم مورد ادعانامه 12۰۵را  

میلیارد تومان اعلام کرد و نماینده ارومیه نیز در موافقت با استیضاح وزیر راه 
گفت: سقوط توپولف کاسپین1۶۹ کشته و ۷ روز بعد سانحه دیگری 1۷ کشته و 
۵ ماه بعد هواپیمای تابان در مشهد و بعد فوکر در تبریز و نهایتاً بویینگ ایران 

ایر ۷۷ کشته در ارومیه بر جای گذاشت.
احمد توکلی هم گفت احمدی نژاد به وزیر دستور داده بود در مجلس حاضر 

نشود. رئیس مجلس هم این رفتار را تخلف از قانون خواند. 
حمید بهبهانی بعدها از این که در جلسه استیضاح حاضر نشده ابراز پشیمانی 

کرد اما گفت  در راستای منویات و سیاست های رییس جمهوری بود.
علاقه رییس جمهور به استادِ خود به حدی بود که بعد از استیضاح و پایان 
وزارت او را به عنوان رییس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران 
انتخاب کرد و وقتی دو سال بعد بیژن نامدار زنگنه به وزارت نفت بازگشت گفت:  
»آقای سوری را که در شرکت ملی نفتکش یک برند جهانی بود برداشتند و آدمی 
را به جای او گذاشتند که فرق نفتکش جاده پیما با نفتکش اقیانوس پیما را نمی 

فهمید.«
اگر مهم ترین اتفاق زندگی او را ارتباط نزدیک تر با دانشجویی به نام محمود 
احمدی نژاد بدانیم در دانشگاه هم هیچ استادی به اندازۀ حمید بهبهانی در 
ارتقای همان دانشجو - تا جایی که خود در آنجا تدریس کند-  نقش نداشته و 
بی دلیل نبود که هر گاه متهم به بی توجهی به نخبگان می شد به دکتر بهبهانی 
وزیر راه اشاره می کرد و این را البته از سر تواضع می گفت چون نخبۀ اصلی 

کابینه را خودش می دانست.

حمید بهبهانی درگذشت 
آخرین وزیر راه و ترابری و استادِ احمدی نژاد
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